
DODATEK č. 1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

ze dne 12. 3. 2020 (dále jen „Dodatek“)  

 
číslo smlouvy objednatele: 2300/SD/00067/20 
číslo smlouvy zhotovitele: 20-138 
 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 

 
Město Tábor 
se sídlem: Žižkovo nám. č.p. 2, 390 01 Tábor 
zastoupené: Ing. Michaelou Petrovou, místostarostkou 
IČ: 00253014,  DIČ: CZ00253014 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
a 

 
PRAGOPROJEKT, a.s., 
se sídlem: Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ: 147 54 
zastoupeným xxx. xxxxxx xxxxxxxx, předsedou představenstva 
IČ:  45272387 DIČ:  CZ45272387 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434, 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu čl. 11.1 Smlouvy od dílo následující Dodatek 
č. 1 ke stavbě  „D3, MÚK Čekanice – napojení komunikací“ 
 
 

Článek II 
Preambule 

 
Vzhledem k tomu, že: 
 

 smluvní strany dne 12. 3. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zajištění 
zpracování technické studie pro stavbu „D3, MÚK Čekanice“ (dále jen „Smlouva o 
dílo“) 

 vláda ČR přijala dne 12. března 2020 usnesení č. 194, kterým v souladu s čl. 5 a 6 
ústavního zákona č. 110/1998Sb., o bezpečnosti České republiky, prohlásila na území 
České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru (SARS CoV-2) na území České republiky nouzový stav, a ve smyslu § 5 
písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů, rozhodla o přijetí krizových opatření,  

 byly naplněny podmínky čl. 7. 9 Smlouvy o dílo, neboť opatření orgánů veřejné moci 
vydaných v souvislosti s nákazou koronaviru jsou mimořádnou překážku, kterou 



žádná ze smluvních stran nemohla při uzavření Smlouvy předvídat a zhotovitel nebyl 
objektivně schopen tuto překážku překonat ani při vynaložení vyšších nákladů, za 
ztížených podmínek nebo prostřednictvím jiné osoby, a zároveň tato překážka vznikla 
nezávisle na vůli zhotovitele, 
 

 tyto okolnosti měly za následek podstatnou změnu v možnosti zhotovitele po dobu 
trvání nouzového stavu, tj. do 17. května 2020, plnit svoje závazky dle Smlouvy o 
dílo, a 
 

 v důsledku těchto skutečností byly splněny podmínky článku 4.5 Smlouvy dílo, neboť 
zhotovitel nemohl bez svého zavinění řádně pokračovat v plnění díla,  

 
smluvní strany se, v souladu s článkem 4.5 Smlouvy o dílo, dohodly tímto Dodatkem č. 1 ke 
Smlouvě o dílo na prodloužení termínů plnění o dobu, po kterou zhotovitel nemohl dílo 
prokazatelně zhotovovat, takto:  

  
    

Článek III. 
 
1. Smluvní strany se dohodly na změně termínů plnění pro dokončení díla stanovených 

v článku 4. 2 Smlouvy o dílo takto: 
 
Původní znění článku 4. 2 smlouvy: 
 
Termín odevzdání díla: 

- Koncept studie do 30 dnů od podpisu smlouvy 
- Čistopis studie do 7 dnů od předání, zapracování a schválení 

připomínek  
se ruší a nahrazuje takto: 
 
Termín odevzdání díla: 

- Koncept studie do 16. 6. 2020 (17. 5. 2020 + 30 dní) 
- Čistopis studie do 7 dnů od předání, zapracování a schválení 

připomínek  
 
 
 

Článek IV. 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v 
původním znění.  

2. Tento Dodatek č.1 ke Smlouvě je sepsán v čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana 
obdrží dvě vyhotovení.  

3. Tento Dodatek č.1  má tři strany. 
 
 
Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě strany smlouvy své podpisy: 
 
 
 
 



 
V  Táboře dne 29.5.2020                                          V Praze  dne 26.5.2020 
 
 
Za objednatele:             Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 Ing. Michaela Petrová                    xxx.  xxxxx xxxxxxx 
místostarostka města         předseda představenstva                                                            
 
 


